Dankeschénabend

am Samstag,
den 8. Janvar 2005
in der
Seelbachtalhalle

Einladung zum Dankeschon-Abend

Ein schones, aber auch anstrengendes Jubildumsjahr liegt hinter uns. Es war ein voller Erfolg — auch
finanziell. Seelbach hat gezeigt, wie eine Dorfgemeinschaft funktioniert und zusammen steht. Wir
haben ein Jubildum gefeiert, das sich hinter manch gro8erem Ort keineswegs zu verstecken braucht.

Zum Gelingen dieses Seelbacher Jahrhundertereignisses haben aber auch alle Seelbacherinnen und
Seelbacher beigetragen, grof3 und klein, jeder auf seine Weise und nach seinen Kriften. Wir wollen
daher nicht nur einen Helferabend durchzufiihren, sondern vielmehr einen Dankeschon-Abend fiir die
gesamte Seelbacher Einwohnerschaft sowie die auswértigen Helferinnen und Helfer. Speisen
(Fleischkise mit Brotchen) und Getrinke gibt es zu verbilligten Preisen (50 bis 70 Cent je Getrank).

Der Dankeschon-Abend soll ein gemiitliches Beisammensein werden, mit einer Diaschau iiber die
Ereignisse des Jubildumsjahres. An diesem Abend werden auch Ausschnitte aus der offiziellen
Jubilaums-DVD gezeigt, die sodann auch bestellt werden kann.

KOMMT ALLE UND BRINGT GUTE LAUNE MIT!

Anmeldung wird erbeten bis 30.12.4; Abgabe bei Regina Forcher, Gerhard Hugo Weil oder Harald Ristau.

Anmeldung zum Dankeschon-Abend fiir alle Beteiligten des Jubildumsjahres

Name: Anzahl Personen:

Ja, ich / wir nehme/n am Dankeschonabend mit der angegebenen Personenzahl teil!

m  Ich bin bereit am Sonntag ab 10.” Uhr beim Aufriumen und Saubermachen zu helfen.
(Bitte ankreuzen)




Sonntag, den 16. Januar 2005

11. Seelbacher Grenzwanderung

Treffpunkt: Turnplatz, 13.” Uhr

Kaffee, Kuchen, Speisen und Getrinke gibt es
anschlieBend im der Seelbachtalhalle. Wer nicht mit
wandern kann. kommt ab 15 Uhr direkt dort hin!

Gewinn des Jubildumsjahres

Die beim Jubildum erzielten Gewinne sollen nach
Beschluss von Orga-Ausschuss und
Vereinsvorsitzenden-Stammtisch zu einem kleinen
Teil ausgegeben werden fiir folgende Maflnahmen

° Schrank fiir das Dorfarchiv

° Jubildumslogo auf Acrylplatte

° Gardinen fiir den kleinen Saal

° Linde fiir Dorfplatz (nach Beplanung)
Die Verwendung des Lowenanteils der Gewinne aber
soll erst auf den Jahreshauptversammlungen der
Ortsvereine diskutiert und anschliefend in den
genannten Gremien beschlossen werden. SchlieBlich
haben die Vereinsmitglieder ja das Geld
erwirtschaftet. Verwendungs-Vorschlige sind z.B.
der Trennvorhang fiir die Halle oder der Wasser-,
Elektro- und Klo-Anschluss fiir die Grillhiitte.

Seelbacher Jubilaumsbiicher
Die Restbestinde von ,,850 Jahre Seelbach — Ein
Dorf im Wandel der Zeit* sind bei der
Gemeindeverwaltung zu kaufen. Greifen Sie zu!
Die gibt’s nie wieder. Sie sind ideal geeignet als
Weihnachts-, Neujahrs-, Oster-, Tauf-,
Geburtstags-, Konfirmations-, Hochzeits- oder
Weil-ich.dich-lieb-hab-Geschenk.

Diavortrag von Udo Dragesser
“Pfarrer Hoppe*

Sonntag, den 13. Mérz 2005
um 19.00 Uhr in der Kirche

Veranstaltungskalender Seelbach 2005

08.01.
15.01.

16.01

02.02.
04.02.
06.02.
07.02.
11.02.

12.02

19.02.
26.02.
04.03.
05.03.
12.03.
13.03.
19.03.
24.03.
23.04.

01.05

04.05.
05.05.
06.05.
26.05.
08.07.
09.07.
10.07.
17.07.
05.-08.08
20.08.
27.08.
03.09.
11.09.
30.09.
02.10.
03.10.
04.11.
05.11.
13.11.
19.11.
10.12.
17.12.
18.12.

Dankeschon-Abend
JHV
Grenzwanderung
Hauptlingstreffen

Narrisches Treiben (kl.Saal)

Kinderfasching (Halle)

Rosenmontag (kl.Saal)

Heringsessen (Sportheim)

JHV

JHV

JHV

Dia-Abend

JHV

JHV

Dias Pfarrer Hoppe

JHV

JHV (Halle)

Konzert (Halle)

Tag der Feuerwehr

Dammerschoppen

Himmelfahrt-Gottesdienst

Grillfest

Bilderausstellung

Leichtathletik-Tag

Jugendfuliball-Turnier

Biirgerfulball-Turnier

Gottesdienst, Kaffee
Kirmes

Ausflug

Kinderspiele -Tag

Ausflug

Waldgottesdienst, Grillen

Schwarz-Weille-Nacht

100 Jahre TuS (Halle)

Frithschoppen (Halle)

Festkommers 120 Jahre

Kreisschiitzenball

Gedenkfeier

Jahresabschluss

Weihnachtsbaum-Singen

Weihnachtsfeier

Waldweihnacht

850 J. Seelbach
Kyfthiuser
NABU
Ortsvereine
TuS 05

TuS 05

TuS 05

TuS 05

MGV

TuS 05
Frauenchor
TuS 05
Feuerwehr
VdK

Kirche
NABU

FFW Grofigem.
Chore

FFW
Kyfthauser
Hof Wolf
Kyfthauser
TuS (Sporth.)
TuS (Sportpl.)
TuS (Sportpl.)
TuS (Sportpl.)
an der Kirche
MGV

VdK

TuS 05

Chore
Grillplatz
TuS 05

TuS 05

TuS 05
Kyfthiuser
Kyfthiuser
Volkstrauertag
Feuerwehr
Chore

VdK

Kirche

Grillhiitte: Mario Konig, Tel 1796, gez. Helmut Dorn

Hinzu kommt, je nach Witterungslage, die
Vogelstimmenwanderung und ein Tagesausflug der
Naturschutzgruppe (NABU) im Mai oder Juni.
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